
MASARYKOVA ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA BRODCE, 
příspěvková organizace 

 

 
Rudé armády 300  tel: 326 312 233 
294 73 Brodce  e-mail: skola@zsbrodce.cz 
IČ: 709 330 57  dat. schránka: 8bnfw83 
č. účtu: 51-6875910207/0100  web: www.zsbrodce.cz 

ZÁPIS DO MATEŘSKÉ ŠKOLY PRO ŠKOLNÍ ROK 2025/2026 

Ředitel školy vyhlašuje zápis do mateřské školy Masarykovy ZŠ a MŠ Brodce pro školní rok 

2025/2026 dle podmínek: 

1.  Předškolní vzdělávání se organizuje pro děti ve věku zpravidla od 3 do 6 let, nejdříve však 

pro děti od 2 let. Dítě mladší 3 let nemá na přijetí do mateřské školy právní nárok.  

2. Přednostně budou přijaty děti ze školského obvodu, tzn. s trvalým bydlištěm na území obcí 

Brodce, Horky nad Jizerou a Hrušov které nejpozději k 31. 8. 2025 dosáhnou 3 let věku, od 

nejstaršího po nejmladší do výše povoleného počtu dětí, uvedeného ve školském rejstříku. 

Pro děti, které k 31. 8. 2025 dosáhnou 5 let věku je předškolní vzdělávání povinné. 

Předpokládaný počet volných míst pro šk. rok 2025/2026 je 28. 

3. V případě volné kapacity budou přijaty děti mimo školský obvod, které nejpozději k 31. 8. 

2025 dosáhnou 3 let věku, od nejstaršího po nejmladší do výše povoleného počtu dětí, 

uvedeného ve školském rejstříku. 

4. Podmínkou přijetí dítěte do mateřské školy je podle § 50 zákona o ochraně veřejného zdraví 

splnění povinnosti podrobit se stanoveným pravidelným očkováním, nebo mít doklad, že je 

dítě proti nákaze imunní nebo se nemůže očkování podrobit pro kontraindikaci. Tato 

povinnost se netýká dítěte, které plní povinné předškolní vzdělávání. 

5. Pro vygenerování žádosti k přijetí je třeba vyplnit údaje online v aplikaci „Zápisy Online“ 

(zpřístupnění na stránkách školy, v záložce: Zápis do MŠ,ZŠ / Zápis do MŠ). 

6. Vyplněnou žádost, potvrzenou lékařem je třeba doručit od 6. 5. do 7. 5. 2025 do kanceláře 

školy. S sebou přineste svůj doklad totožnosti a k nahlédnutí rodný list dítěte. Další možností 

doručení je využití datové schránky nebo elektronicky s kvalifikovaným elektronickým 

podpisem. 

7. Dle § 36 odst. 3 správního řádu lze nahlédnout do spisu a vyjádřit se k podkladům 

rozhodnutí v pondělí 12. 5. 2025 v kanceláři školy (od 7.30 do 13.30 hod.). 

8. Rozhodnutí o přijetí budou vyvěšena na stránkách školy a na školní vývěsce nejpozději do 

15 dnů od ukončení zápisu, rozhodnutí o nepřijetí budou zasílána doporučeným dopisem.  

 

V Brodcích dne 2. dubna 2025 

        Mgr. Bc. Nenčo Jordanov, ředitel školy 


